Чёваш  Республикин

С.нт.рвёрри
район.н администраций.

Й Ы Ш Ё Н У

№
С.нт.рвёрри  хули

	[image: image1.jpg]

	Чувашская  Республика

Администрация

Мариинско-Посадского

района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.11.2013  № 851
г. Мариинский  Посад

О тарифах на ритуальные услуги,
 предоставляемые согласно

гарантированному перечню услуг

по погребению
        В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 г. №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» и постановлением Правительства Российской Федерации от 12 января 2010 г. № 813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение»  п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить и ввести в действие прилагаемые тарифы на ритуальные услуги, предоставляемые согласно гарантированному перечню услуг по погребению (приложение №1).
2. Признать утратившим силу постановление главы администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики от 13.12.2012 г. № 1012 «О тарифах на ритуальные услуги предоставляемые согласно гарантированному перечню услуг по погребению».
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2014 года, но не ранее чем через десять дней после  его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Наше слово».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя начальника отдела экономики и имущественных отношений Мариинско-Посадского района – Яковлева Н.М.
И.О. главы администрации

Мариинско-Посадского района                                                                       В.И.Григорьев
Приложение №1
к постановлению администрации

Мариинско-Посадского района

                                                                                      от  27.11.2013г. № 851
Тарифы

на ритуальные услуги, предоставляемые согласно

гарантированному перечню услуг по погребению

	№ п/п
	Наименование услуг
	Тарифы

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	475,56

	2
	Предоставление гроба
	1100,24

	3
	Доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	750,32

	4
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище

	1124,90

	5
	Погребение
	1551,14

	Итого
	5002,16

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

К ПРОЕКТУ ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МАРИИНСКО-ПОСАДСКОГО РАЙОНА

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню

услуг по погребению
(наименование (суть проекта)
на 2014 г.

Проект вносится: _____Администрацией Мариинско-Посадского района__________
                                                        (наименование органа местного самоуправления)
И.О. главы администрации Мариинско-Посадского района ______________В.И.Григорьев
                                                                                                   (подпись)           (Ф.И.О.)

Проект согласован: Администрацией Мариинско-Посадского района
	В органах исполнительной власти и других организациях
	Дата получения документа
	Дата согласования
	Подпись
	Расшифровка подписи

	Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации (государственное учреждение) по Чувашской Республике-Чувашии
	26.11.2013
	26.11.2013

	Кондратьева Р.А.

Дата получения листа согласования органом местного самоуправления
«26» ноября 2013 года                _______________                            В.И.Григорьев
                                                                               (подпись)                                                          (расшифровка подписи)
                             М.П.
Примечания:
1. Основание для согласования с Отделением ПФР стоимости услуг, представляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению – пункт 3 статьи 9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле».
2. Проект документа (Постановление, Решение. Совета депутатов и т.п.) согласовывается в течение 3-х дней с даты получения проекта.

3. Копия подписанного листа согласования и утвержденного документа направляется в соответствующее Управление ПФР в городе (районе) по Чувашской Республике – Чувашии.